
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

57. Jahrgang Mittwoch, 04. Mai 2016 Nummer 18 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 11.05.2016  

ist der 04.05.2016 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 06.05.16 ab 18.00 Uhr bis Fr., 13.05.16, 18.00 Uhr     
Storchen Apotheke, Hauptstr. 21, 91486 Uehlfeld 
Telefon: 09163 / 1221 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

  

Amtliche Bekanntmachungen 

 

 

Nachtragshaushaltssatzung des Marktes Weisen-

dorf für das Haushaltsjahr 2016 
 
Der Marktgemeinderat hat am 11. April 2016 die 
nachstehende Nachtragshaushaltssatzung beschlos-
sen, die vom Landratsamt Erlangen-Höchstadt laut 
Schreiben vom 20. April 2016 zur Kenntnis genom-
men wurde. Die Nachtragshaushaltssatzung wird ge-
mäß Artikel 65 Absatz 3 und Artikel 26 der Gemeinde-
ordnung für den Freistaat Bayern amtlich bekannt ge-
macht. 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung und der Nachtrags-
haushaltsplan (Stellenplan) liegen nunmehr eine Wo-
che lang öffentlich auf (in der Zeit vom 06. Mai 2016 
bis zum 18. Mai 2016). Darüber hinaus wird die Nach-
tragshaushaltssatzung auf die Dauer ihrer Gültigkeit 
zur Einsichtnahme bereitgehalten (Artikel 65 Absatz 3 
der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in 
Verbindung mit § 4 der Bekanntmachungsverord-
nung). Die Nachtragshaushaltssatzung und der Nach-
tragshaushaltsplan (Stellenplan) können im Rathaus, 
Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf, Zimmer 104,       
innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden eingese-
hen werden. 
 
Heinrich Süß 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 

Nachtragshaushaltssatzung des Marktes Weisendorf 
(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 

für das Haushaltsjahr 2016 
 
Auf Grund des Art. 68 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 63 
ff. der Gemeindeordnung erlässt der Markt Weisen-
dorf folgende Nachtragshaushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Stellenplan wird hiermit neu 
festgesetzt. 
 

§ 2 
 

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 1. Ja-
nuar 2016 in Kraft. 
 
Weisendorf, 27. April 2016 
 
MARKT WEISENDORF 
 
Heinrich Süß 
Erster Bürgermeister 

 

 
 

Öffnungszeiten des Rathauses Weisendorf 
 

 

Montag und 
Mittwoch bis Freitag 

 
8.00 bis 12.00 Uhr 

Dienstag 7.30 bis 12.00 Uhr 

Donnerstag 14.00 bis 18.00 Uhr 

 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
08.05.2016 Herrn Harald Hertlein 

Flurstr. 1 
75 Jahre 

08.05.2016 Herrn Paul Fahrian 
Uehlfelder Weg 14 

70 Jahre 

12.05.2016 Herrn Friedrich Schumm 
Industriestr. 7 

74 Jahre 

13.05.2016 Herrn  
Klaus-Peter Schönebeck 
Dorfstr. 28 

78 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

MARKT WEISENDORF 
 

Einladung 
 
Sitzung: Marktgemeinderat 
Tag: Montag, 09.05.2016 
Uhrzeit: 19:00 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses 
 

Tagesordnung:  
 
1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift 
2. Energienutzungsplan für den Markt Weisen-

dorf - Abschlussbericht der Energieagentur 
Nordbayern 

3. Aufstellung eines Bebauungsplanes für die 
Grundstücke Flur-Nrn. 943 und 944 Gemar-
kung Großenseebach im Ortsteil Neuenbürg 

4. Errichtung einer Funkantenne zur Verbesse-
rung des BOS-Digitalfunknetzes auf dem 
Schlauchturm des Feuerwehrgerätehauses 
Karlsweg 2, 91085 Weisendorf 

5. Örtliche Prüfung, Feststellung und Beschluss 
über die Entlastung der Jahresrechnung 2014 
gemäß Art. 102 Abs. 3 GO 

6. Einrichtung eines Jugendbeirates; Antrag der 
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 

   
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung können von 
den Bürgerinnen und Bürgern Anfragen an den ersten 
Bürgermeister und an die Marktgemeinderatsmitglie-
der gestellt werden. 
 
Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt. 

 

 

 

Fundsachen: 

 

Baby O-Ball bunt an einer Holzperlen-Schnullerkette 
FO: Am Ochsenweiher 

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  

                    Zimmer Nr. 205, Tel. 09135 / 712027 
 

Fundsachen REWE-Markt 
 

Anz. Bezeichnung 

1 Strickmütze blau-weiß, Norwegermuster 

1 Fahrradhelm weiß mit Papageien 

1 Fahrradhelm Slamm-Scooters 

1 Stoffbeutel grau aladdin 

1 Kapuzenjacke ärmellos khaki Gr. 98/104 

1 Paar Fingerhandschuhe türkis-hellgrün geringelt 

1 Kindermütze rosa – bunt geringelt Gr. 49 

1 Haarreif rosa glitzernd 

1 Plüschhase Lindt 

1 Brille silbernes Gestell 
 

Aufbewahrung bis 27.05.2016 anschl. Sammlung  

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf, Zimmer Nr. 205,  

                    Tel. 09135 / 712027 
 

 

MARKT WEISENDORF 
 

Einladung 
 
Sitzung: Bau- und Umweltausschuss 
Tag: Dienstag, 10.05.2016 
Uhrzeit: 19:00 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses 
 

Tagesordnung:  
 
1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift 
2. 
2.1 
 
 
 
2.2 
 
 
 
2.3 
 
 
3. 

Bauanträge und Bauvoranfragen 
Bauantrag über den Anbau eines Wintergar-
tens an das bestehende Einfamilienhaus, Flur-
Nr. 346/10 Gem. Weisendorf, Sechs-Morgen-
Str. 1 
Bauantrag über den Anbau an das bestehen-
de Wohnhaus, sowie die Errichtung einer 
Dachgaube am bestehenden Wohnhaus, Flur-
Nr. 507/10 Gem. Weisendorf, Siedlerstr. 23 
Antrag auf Vorbescheid über den Neubau ei-
nes Einfamilienhauses, Flur-Nr. 136 Gem. 
Weisendorf, Kirchenstr. 17 und 19 
Vorbereitende Untersuchung und förmliche 
Festlegung eines Sanierungsgebietes im 
Altort Dachsbach des Marktes Dachsbach; 
Beteiligung als Träger öffentlicher Belange 

 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung können von 
den Bürgerinnen und Bürgern Anfragen an den ersten 
Bürgermeister und an die Marktgemeinderatsmitglie-
der gestellt werden. 
 
Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt. 
 

 

Ihre Restmüll-, Biomüll- oder Altpa-

piertonne wurde nicht geleert? Bitte 
wenden Sie sich direkt an das Entsor-
gungsunternehmen Friedrich Hofmann 
GmbH & Co. KG. 

 

                                   Bürgertelefon: 09131/796170 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 18           04.05.2016   ____________________________________________________________________ 3  

 

 

Bürgerstiftung Weisendorf 
 

 
 

Stiften oder spenden 

 

zum Wohle der Bevölkerung von Weisendorf 
 

Nähere Informationen finden Sie unter www.weisendorf.de 

 

 

 

 

Mitteilung der Gemeindekasse 
 
Fällige Steuern und Abgaben: 
 
Die Gemeindekasse der Marktgemeinde Weisendorf 

macht darauf aufmerksam, dass am 17.05.2016 fol-
gende Steuern und Abgaben zur Zahlung fällig wer-
den: 
 
1. Gewerbesteuervorauszahlung, 2. Rate 2016 
2. Grundsteuer A und B, 2. Rate 2016 
3. Verbrauchsgebühren (Wasser/Abwasser) 2. Rate 
2016 
 
Für alle Steuern und Abgaben gelten die zuletzt er-
gangenen Bescheide. Soweit der Gemeindekasse des 
Marktes Weisendorf ein ordnungsgemäßes SEPA-
Mandat vorliegt, wird die fällige Steuer abgebucht.  
Bitte geben Sie bei der Überweisung die Finanzadres-
se (FAD) mit an. 

 

 

FUNDTIERE: 
 
2 Zwergkaninchen 
Fundort: Sudetenstraße 
Kontakt: Frau Herbig, Tel. 09135 / 712028 
Bitte umgehend melden, da die Tiere kurzfristig wei-
tervermittelt werden. 
 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 

 

 

Halten und Führen von Hunden 
 

Dem Markt Weisendorf liegen wieder vermehrt Be-
schwerden über Verunreinigungen durch Hundekot 
und freilaufende Hunde vor. 
 

In diesem Zusammenhang weisen wir auf § 3 Abs. 1 
und Abs. 2 b der Verordnung über die Reinhaltung der 
öffentlichen Straßen des Marktes Weisendorf vom 
17.09.2001 hin, nach der es untersagt ist, öffentliche 
Straßen und Plätze, mehr als nach den Umständen 
vermeidbar, zu verunreinigen oder verunreinigen zu 
lassen. Dies betrifft auch die Verunreinigung durch 
Hundekot, wofür im gesamten Gemeindegebiet Hun-
detoiletten sowie Beutelspender und Abfallkörbe auf-
gestellt wurden um diesen zu Entsorgen. Die Tüten 
mit Hundekot können aber auch über den Hausmüll 
entsorgt werden. 
 

Zum Halten von Hunden im Markt Weisendorf verwei-
sen wir auf § 1 Abs. 1 der Verordnung über das Halten 
von Hunden im Markt Weisendorf vom 08.04.2003. 
Danach sind zur Verhütung von Gefahren für Leben 
und Gesundheit sowie Eigentum oder die öffentliche 
Reinlichkeit das freie Umherlaufen von großen Hun-
den und Kampfhunden in öffentlichen Anlagen des 
Marktes Weisendorf, sowie auf allen öffentlichen We-
gen, Straßen und Plätzen innerhalb der geschlosse-
nen Ortslage aller Gemeindeteile nicht gestattet. 
 

Dies erstreckt sich nach Art. 30 des Bayrischen Natur-
schutzgesetzes auch auf land- und forstwirtschaftlich 
genutzten Flächen, wonach diese Flächen während 
der Nutzzeit, die als Zeit zwischen  Aussaat oder Be-
stellung und Ernte und bei Grünland als Zeit des Auf-
wuchses definiert ist, nur auf vorhandenen Wegen be-
treten werden dürfen. 
 

Markt Weisendorf 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

 
 

Der Markt Weisendorf 
(ca. 6.700 Einwohner), Landkreis Erlan-
gen-Höchstadt, sucht zum frühestmögli-
chen Zeitpunkt eine/n  
 

Beamtin / Beamten der 3. Qualifikationsebene 

oder Angestellte/n mit Angestelltenlehrgang 

II als Sachbearbeiter/in für das Bauamt 

 

in Vollzeit, unbefristet 

 

Ihr Aufgabengebiet umfasst folgende Schwer-

punkte: 

 Sachbearbeitung im Bereich Bauordnungsrecht 
und Baugenehmigungsverfahren, Vollzug der 
Bayerischen Bauordnung, Bürgerberatung 

 Abwicklung der Bauleitplanverfahren, Ansprech-
partner/in für externe Planer 

 beschlussreife Aufbereitung der Sitzungsunter-
lagen und gelegentlicher Sitzungsdienst bzw. 
Teilnahme an Sitzungen 

 

Wir erwarten: 

 selbstständige Arbeitsweise 

 gute Team- und Kommunikationsfähigkeit 

 gute MS-Office-Kenntnisse 

 Fortbildungsbereitschaft 

 Fachkenntnisse und Berufserfahrung in den 
oben genannten Bereichen sind wünschenswert 

 

Wir bieten: 

 vielseitige und abwechslungsreiche Tätigkeit 

 gleitende Arbeitszeit sowie die üblichen Sozial-
leistungen des öffentlichen Dienstes 

 
Die Vergütung richtet sich nach der Qualifikation, der 
Berufserfahrung und den Vorschriften des BayBesG 
bzw. des TVöD-VKA (max. A9 / A10 bzw. Entgelt-
gruppe 9). 
 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit aussagekräfti-
gen Bewerbungsunterlagen (z. B. Lebenslauf, Ab-

schlusszeugnisse, Arbeitszeugnisse etc.) bis spätes-

tens 31. 5. 2016 an den Markt Weisendorf, z. Hd. 

Frau Fröhlich, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf. 
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter Tel.: 
09135 7120-12 erreichen. 
 
Reisekosten werden nicht erstattet. 
 
Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, 
dass wir Ihre Unterlagen auch elektronisch erfassen 
und bis zu sechs Monate nach der Besetzung der 
Stelle aufbewahren. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Der Markt Weisendorf 
(ca. 6.700 Einwohner), Landkreis Erlan-
gen-Höchstadt, sucht zum nächstmögli-
chen Zeitpunkt eine/n 
 

Verwaltungsfachangestellte/n 

(VFA-K oder AL I) 

 

in Teilzeit 20,5 Std. / Woche, unbefristet 

 

Ihre Aufgabenschwerpunkte sind: 

 Mitwirkung bei der verwaltungsmäßigen Abwick-
lung und Organisation der örtlichen Veranstal-
tungen, z. B. Einzelveranstaltungen, Veranstal-
tungsreihen und mehrtätige Veranstaltungen für 
Kinder, Jugendliche, Erwachsene, Familien und 
Senioren, Ferienprogramme für Kinder und Kul-
turveranstaltungen 

 Verwaltung und Pflege der An- und Abmeldun-
gen für Veranstaltungen 

 Öffentlichkeitsarbeit (Vorbereitung von Power-
Point-Präsentationen, Werbeanzeigen etc.) 

 

Ihr Anforderungsprofil: 

 erfolgreich abgeschlossene Ausbildung als Ver-
waltungsfachangestellte/r (VFA-K oder AL I) 

 Flexibilität, freundliches Auftreten und Teamfä-
higkeit 

 verantwortungsbewusste und zuverlässige Ar-
beitsweise 

 Fortbildungsbereitschaft 

 gute EDV-Kenntnisse 

 

Wir bieten Ihnen: 

 vielseitige und abwechslungsreiche Tätigkeit 

 gleitende Arbeitszeit sowie die üblichen Sozial-
leistungen des öffentlichen Dienstes 

 tarifgerechte Vergütung entsprechend der per-
sönlichen Voraussetzungen und Qualifikation 
nach TVöD / VKA (max. Entgeltgruppe 6 TVöD / 
VKA) 

 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit aussagekräfti-
gen Bewerbungsunterlagen (z. B. Lebenslauf, Ab-

schlusszeugnisse, Arbeitszeugnisse etc.) bis spätes-

tens 06.05.2016 an den Markt Weisendorf, z. Hd. 

Frau Fröhlich, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf. 
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter        
Tel.: 09135 7120-12 erreichen. 
 
Reisekosten werden nicht erstattet. 
 
Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, 
dass wir Ihre Unterlagen auch elektronisch erfassen 
und bis zu sechs Monate nach der Besetzung der 
Stelle aufbewahren. 

 
 
 
 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 18           04.05.2016   ____________________________________________________________________ 5  

 
 

Der Markt Weisendorf 
(ca. 6.700 Einwohner), Landkreis Erlan-
gen-Höchstadt, sucht vom  

01.08.2016 bis 09.09.2016 eine/n 
 

Mitarbeiter/in 

 

Ihr Aufgabengebiet: 
Sie unterstützen die Mitarbeiter/Innen des Amtes für 
Freizeit und Kultur bei der Durchführung des ge-
meindlichen Sommerferienprogramms. 
 

Aufgabenschwerpunkte sind 

 eigenständige Durchführung von Angeboten vor 
Ort und Ausflügen 

 Teilnahme an einer einwöchigen Sommerfreizeit 
 

Ihr Profil: 

 Pädagogische Kenntnisse 

 Organisatorisches Geschick 

 Erfahrung im Umgang mit Kindern und Jugendli-
chen 

 Führerschein B 

 Bereitschaft zu eine flexiblen Arbeitszeiten, auch 
in den Abendstunden und an den Wochenenden  

 

Bewerbungen von Studierenden an Fachakade-

mien oder Hochschulen/Universitäten sind gerne 

willkommen. 

 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit aussagekräfti-
gen Bewerbungsunterlagen (z.B. Lebenslauf, Zeug-
nissen, Tätigkeitsnachweisen, einem aktuellen Füh-
rungszeugnis usw.) bis spätestens 06.05.2016 an 
den Markt Weisendorf, z. Hd. Frau Fröhlich, Gerbers-
leite 2, 91085 Weisendorf, (Tel.: 09135/7120-12).  
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter 
(09135) 7120-12 oder Frau Reiß unter  Tel (09135) 
7120-39 erreichen.  
 
Reisekosten werden nicht erstattet. 
 
Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, 
dass wie Ihre Unterlagen auch elektronisch erfassen 
und bis zu sechs Monaten nach der Besetzung der 
Stelle aufbewahren. 

 

 

BITTE BEACHTEN!!! 

 

Bitte geben Sie Beiträge für das Amtsblatt in Zu-

kunft nur noch auf Datenträger oder per E-Mail in 

Word-Format an amtsblatt@weisendorf.de ab. 

 

Herzlichen Dank, Ihre Redaktion 

 

 

 

 

 

                                Zukunft braucht Menschlichkeit 
Ortsverband 

                                 Seebachgrund-Großenseebach 
 
Sehr geehrte Damen u. Herren  - liebe Mitglieder , 
die Abholzeiten für unsere  

 

4-Tage-Sommerreisen nach Südtirol und Schweiz  

mit  Bus 1  vom Sonntag, 26.06. -  Mittwoch, 29.06. 

       Bus 2  vom Samstag, 09.07. -  Dienstag, 13.07. 

       Bus 3  vom Samstag, 23.07. -  Dienstag, 26.07. 

und Bus 4 vom Mittwoch, 27.07. -  Samstag, 30.07. 
 

veröffentlichen wir  Ihnen  in den nächsten Gemeinde 

Amtsblättern der Monate Mai und Juni. 
 
Falls Fragen: Auskunft erteilt sehr gerne  1.OV-Vors. 

Valentin Schaub, Großenseebach;  Tel. 09135 547  
 

 

Der Seniorenbeirat informiert: 

 

Unser nächstes Seniorenradeln findet am Samstag, 

den 07. Mai 2016 statt. 
 
Ziel: Landgasthof „Am Dorfbrunnen“, 

Schornweisach 
Treffpunkt: 10.00 Uhr, am Festplatz bei der Schule 

in Weisendorf 
Strecke:  ca. 45 km 
Hinweis: Jeder Teilnehmer fährt auf eigene Ver-

antwortung und Gefahr 
 
Bei Regenwetter fällt die Radtour aus. 
 
Wir freuen uns auf eine rege Teilnahme.  
 
Das Organisationsteam 
 

* * * * * * * * * * * * * 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 12. Mai 2016 statt. Wir wandern von Pottenstein 
ins Klumpertal. 
 

Treffpunkt: 9:00 Uhr am Festplatz,  
                    Reuther Weg, Weisendorf. 
 
Bei auswärtigen Wanderungen beträgt der Benzinkos-
tenanteil € 5,00 je Mitfahrer. Wir wandern ca. 3,5 - 4 
Stunden. Auf halber Strecke kehren wir zum Mittages-
sen ein. Richtiges Schuhwerk, und der Witterung ent-
sprechende Kleidung sind erforderlich. 
  
Über rege Teilnahme freuen wir uns. 
Ihr Seniorenbeirat 
 

* * * * * * * * * * * * * 
 

 

 

 

 

mailto:amtsblatt@weisendorf.de


6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

Einladung 
 
Sitzung: Seniorenbeirat 
Tag: Donnerstag, 12.05.2016 
Uhrzeit: 19:30 Uhr 
Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
 
Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind natür-
lich gerne gesehene Gäste. Ihre konstruktiven Anre-
gungen nehmen wir dankbar entgegen. 
 

 

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE 

SITZUNG DES BAU- UND UMWELTAUSSCHUSSES 

 

 
Sitzungsdatum: Montag, 18.04.2016 
Beginn: 19:15 Uhr 
Ende 19:55 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses 

 

 
TAGESORDNUNG 
 
Öffentliche Sitzung 
 
1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift  
2. Sanierung der Trinkwassernetze in der Mehr-

zweckhalle, der Kindertageseinrichtung Gerbers-
leite und der Schulturnhalle; Vergabe der Arbei-
ten 

 

3. Bauanträge und Bauvoranfragen  
3.1 Bauantrag über Umbau und Sanierung eines be-

stehenden Mehrfamilienwohnhauses, Flur-Nr. 
444/3 Gemarkung Weisendorf, Karlsweg 8 

 

3.2 Antrag auf Vorbescheid über Neubau eines Dop-
pelhauses und Neubau von zwei Mehrfamilien-
häusern, Flur-Nrn. 137 und 138 Gemarkung 
Weisendorf, Kirchenstr. 13 und 15 

 

3.3 Formlose Anfrage über Errichtung eines Wohn-
hauses mit Carport, Teilfläche Flur-Nr. 107 Ge-
markung Kairlindach, Nähe Kairlindacher Str. 

 

3.4 Antrag auf Befreiung über die Errichtung einer 
Einfriedung mit Doppelstabgittermattenzaun (Hö-
he 1 m), Flur-Nr. 227/304 Gemarkung Weisen-
dorf, Geisgrün 29 

 

4. Anträge auf isolierte Befreiung von den Festset-
zungen des Bebauungsplanes 

 

4.1 Antrag auf Befreiung über die Errichtung eines 
Doppelstabmattenzaunes (Höhe 1 m), Flur-Nr. 
227/293 Gemarkung Weisendorf, Geisgrün 32 

 

4.2 Antrag auf Befreiung über die Errichtung eines 
Doppelstabmattenzaunes mit 1 m Höhe, Flur-Nr. 
227/303 Gemarkung Weisendorf, Geisgrün 31 

 

5. Änderung des Flächennutzungsplanes im Ab-
schnitt Nr. 15 "Gemeinbedarfsfläche Herzo Base" 
der Stadt Herzogenaurach; Beteiligung als Trä-
ger öffentlicher Belange 

 

5.1 Antrag auf Befreiung über die Errichtung eines 
Doppelstabmattenzaunes (Höhe 1 m), Flur-Nr. 
227/295 Gemarkung Weisendorf, Geisgrün 34 

 

6. Vorbereitende Untersuchung und förmliche Fest-
legung eines Sanierungsgebietes im Altort 
Gerhardshofen der Gemeinde Gerhardshofen; 
Beteiligung als Träger öffentlicher Belange 

 

7. Beschaffung einer Diskussionsanlage sowie 
Maßnahmen für schwerhörige Zuhörer/innen für 
den Sitzungssaal 

 

8. Beauftragung des Landschaftspflegeverbandes 
für eine Ökokontofläche sowie CEF-Maßnahmen 

 

   
Erster Bürgermeister Heinrich Süß eröffnet um 19:15 Uhr 
die öffentliche Sitzung des Bau- und Umweltausschusses, 
begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße 
Ladung und Beschlussfähigkeit des Bau- und 
Umweltausschusses fest. 

Öffentliche Sitzung 

 

1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift  

 
Mit der Einladung wurde die Sitzungsniederschrift versandt. 
 
Die Sitzungsniederschrift über die öffentliche Sitzung des 
Bau- und Umweltausschusses am 21.03.2016 wird geneh-
migt. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 
Das Protokoll der nichtöffentlichen Sitzung des 
Marktgemeinderates vom 21.03.2016 wird zur Kenntnis 
während der Sitzung in Umlauf gegeben und gilt als ge-
nehmigt, wenn keine Einwände erhoben werden. 
 

2. Sanierung der Trinkwassernetze in der 

Mehrzweckhalle, der Kindertageseinrich-

tung Gerbersleite und der Schulturnhal-

le; Vergabe der Arbeiten 

 

 

Sachverhalt 
 
Der Bau- und Umweltausschuss hat in seiner Sitzung am 
19.01.2016 die Leistungsphasen 5-9 an Ingenieurbüro für 
Versorgungstechnik Kalb vergeben. In der Sitzung war Herr 
Kalb anwesend und stellte die Ausführungsplanung vor. Ei-
ne beschränkte Ausschreibung der Arbeiten erfolgte.  
Die erste Ausschreibung war leider erfolglos, es ging kein 
Angebot ein. Eine erneute Ausschreibung erfolgte.  
 
Die Ausschreibungsunterlagen wurden an insgesamt 7 Fir-
men übermittelt. Der Submissionstermin fand am 
04.04.2016 um 11.00 Uhr statt. Es gingen hier 3 Angebote 
ein.  
 
Das Ingenieurbüro für Versorgungstechnik Kalb, Fürth hat 
die eingegangenen Angebote geprüft. Das wirtschaftlichste 
Angebot für das Gewerk Sanitärtechnik hat die Firma Baier, 
Nürnberg mit 159.093,66 €, brutto unterbreitet.  
 
Die Gewerke Trockenbau, Malerarbeiten und Fliesenarbei-
ten wurden vom ersten Bürgermeister in eigener Zuständig-
keit beauftragt.  
 
Die Auftragssumme aller genannten Gewerke beläuft sich 
auf 165.898,80 € brutto. Die Kostenschätzung des Ingeni-
eurbüros beläuft sich auf 202.300,00 €, brutto.  
 

Beschluss 
 
Entsprechend des Vergabevorschlages des Ingenieurbüro 
für Versorgungstechnik Kalb vom 08.04.2016 wird der Auf-
trag für das Gewerk Sanitärtechnik an die Firma Baier, Edi-
sonstraße 87, 90431 Nürnberg mit einem Bruttoangebots-
preis von 159.093,66 € vergeben.  
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 18           04.05.2016   ____________________________________________________________________ 7  

3. Bauanträge und Bauvoranfragen  
 

Zur Kenntnis genommen 
 

3.1 

Bauantrag über Umbau und Sanierung 

eines bestehenden Mehrfamilienwohn-

hauses, Flur-Nr. 444/3 Gemarkung Wei-

sendorf, Karlsweg 8 

Stürmer, Achim und Karin, Auracher 

Bergstr. 10a, 91085 Weisendorf 

 

 

Sachverhalt 
 

In dem bestehenden Wohngebäude wird unter anderem im 
Dachgeschoss eine neue zusätzliche Wohnung errichtet. 
 

Beschluss 
 

Zu dem Bauantrag wird das gemeindliche Einvernehmen 
erteilt. 
 

Abstimmungsergebnis: 
 

Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

3.2 

Antrag auf Vorbescheid über Neubau ei-

nes Doppelhauses und Neubau von zwei 

Mehrfamilienhäusern, Flur-Nrn. 137 und 

138 Gemarkung Weisendorf, Kirchenstr. 

13 und 15 

Teuber-Kaiser Wohnbau GmbH, Kairlin-

dacher Str. 1, 91085 Weisendorf 

 

 

Sachverhalt 
 

Mit der Planung sollen die beiden Grundstücke Flur-Nrn. 
137 und 138 mit einer Fläche von insgesamt 2.490 qm zu-
sammengefasst und neu bebaut werden. 
 

Zu dem ursprünglichen Antrag auf Vorbescheid wurden zur 
Information allen Bauausschussmitgliedern mit der Sit-
zungsladung Lageplan und Geländeschnitt mit Gebäuden, 
Erläuterungen zum Antrag sowie die „Fragen zum Antrag 
auf Vorbescheid“ (Art und Maß der baulichen Nutzung, An-
zahl der Wohneinheiten und Erschließung der Mehrfamili-
enhäuser und der Stellplätze) übersandt. 
 

Da der Bauantrag im Sanierungsgebiet „Ortsmitte Weisen-
dorf“ liegt, wurde er dem Topos team vorgelegt. Hierzu hat 
Herr Rosemann mit Schreiben vom 07.04.2016 eine aus-
führliche Stellungnahme abgegeben. Das Vorhaben ist mit 
den allgemeinen Sanierungszielen vereinbar. Aber dem 
Markt Weisendorf wird empfohlen, das geplante Maß der 
baulichen Nutzung, die Baugestaltung, die Anzahl der ge-
planten Wohneinheiten, die Erschließung und die Möglich-
keiten zur Deckung des erforderlichen Stellplatzangebots 
zu überprüfen. Zusammenfassend kann dem Vorhaben in 
der vorliegenden Form vom Sanierungsplaner nicht zuge-
stimmt werden, da es sich nicht in die umgebende Bebau-
ung einfügt. Diese Stellungnahme liegt ebenfalls allen Aus-
schussmitgliedern vor.  
 

Ergänzend zu seiner Stellungnahme übersandte Herr Ro-
semann noch ein Planblatt/Skizze mit 3 Varianten. Mit 
Schreiben vom 08.04.2016 empfiehlt er die offenen Fragen 
möglichst in einem Bauleitplanverfahren zu klären. Alterna-
tiv sollte mit dem Antragsteller eine Einigung erzielt werden, 
den Antrag nachzubessern. 
 

Aufgrund der Stellungnahme von Herrn Rosemann wurden 
vom Antragsteller „Änderungen und Ergänzungen zum An-

trag auf Vorbescheid“ vom 11.04.2016 mit einem Eingabe-
plan M 1:200 am 12.04.2016 beim Markt Weisendorf einge-
reicht. Die 4 Änderungen betreffen die Breite der Zufahrten, 
die Anordnung und Größe der Kfz-Stellplätze, Einplanung 
eines Kinderspielplatzes und Grundstücksteilung für das 
Doppelhaus. 
 

Hinweis von der Verwaltung: Am 18.04.2016 wurde für die 
angrenzenden Flur-Nr. 136 ein Antrag auf Vorbescheid 
über den Bau eines Einfamilienhauses eingereicht. Dieser 
Antrag wird erst in der nächsten Sitzung behandelt. Festzu-
stellen ist, dass auch dieser Grundstücksbereich im gülti-
gen Flächennutzungsplan als bebaubarer Innenbereich 
dargestellt ist. 
 

Beschluss 
 

Unter Berücksichtigung des vorstehenden Sachverhaltes 
wird zu dem Antrag auf Vorbescheid das gemeindliche Ein-
vernehmen erteilt. 
 

Im Falle einer Grundstücksteilung wird dem Antragsteller 
empfohlen zur Sicherung der Erschließung für mögliche 
„Hinterliegergrundstücke“ entsprechende Dienstbarkeiten 
für die Zufahrt und Leitungsrechte eintragen zu lassen. 
 

Abstimmungsergebnis: 
 

Ja: 8  Nein: 1  Anwesend: 9   
 

3.3 

Formlose Anfrage über Errichtung eines 

Wohnhauses mit Carport, Teilfläche Flur-

Nr. 107 Gemarkung Kairlindach, Nähe 

Kairlindacher Str. 

Weber, Bernd, Kairlindacher Str. 46, 

91085 Weisendorf 

 

 

Sachverhalt 
 

Mit der Anfrage soll geklärt werden, ob hier ein Wohnhaus 
mit Carport gebaut werden kann. Nach den Darstellungen 
des Flächennutzungsplanes liegt der für die Bebauung vor-
gesehene Grundstücksbereich innerhalb des bebaubaren 
Innenbereichs. Die Bebauung richtet sich daher nach § 34 
BauGB. Innerhalb der im Zusammenhang bebauten Ortstei-
le ist ein Vorhaben zulässig, wenn es sich nach Art und 
Maß der baulichen Nutzung, der Bauweise und der Grund-
stücksfläche, die überbaut werden soll, in die Eigenart der 
näheren Umgebung einfügt und die Erschließung gesichert 
ist (§ 34 BauGB). 
 

Bezüglich der gesicherten Erschließung, insbesondere für 
den Zufahrtsweg und die Wasserversorgung muss, für ei-
nen späteren Bauantrag zwischen der Gemeinde und dem 
Bauherrn bzw. dem Grundstückseigentümer eine Regelung 
getroffen werden. Dazu ist von der Verwaltung die Erstel-
lung einer Planung zur langfristigen sicheren Straßener-
schließung für diesen Bereich zu beauftragen. 
 

Zur Planungssicherheit und zur Sicherung eines Rechtsan-
spruches auf eine spätere Baugenehmigung durch das 
Landratsamt wird dem Antragsteller empfohlen, einen An-
trag auf Vorbescheid einzureichen. 
 

Beschluss 
 

Unter Berücksichtigung der vorstehenden Hinweise wird die 
Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zu der Bau-
voranfrage in Aussicht gestellt. 
 

Abstimmungsergebnis: 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

3.4 

Antrag auf Befreiung über die Errichtung 

einer Einfriedung mit Doppelstabgitter-

mattenzaun (Höhe 1 m), Flur-Nr. 227/304 

Gemarkung Weisendorf, Geisgrün 29 

Wendel, Nora, Geisgrün 29, 91085 Wei-

sendorf 

 

 

Beschluss 
 
Von den Festsetzungen des Bebauungsplanes wird für die 
beantragte Höhe der Einfriedung eine Befreiung erteilt. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

4. Anträge auf isolierte Befreiung von den 

Festsetzungen des Bebauungsplanes 
 

 

Sachverhalt 
 
Nachfolgend wurden für das Baugebiet Gerbersleithe Ost 
für den Straßenbereich Geisgrün identische Anträge auf 
Erhöhung der Einfriedung von 0,8 m auf 1 m mit Doppel-
stabmattenzäune gestellt. In diesem Planbereich wurden 
bereits solche Befreiungen erteilt. Grundsätzlich haben 
hierzu alle baurechtlichen Nachbarn zugestimmt. 
 
Die geplanten Vorhaben sind verfahrensfrei gemäß Art. 57 
Abs. 1 Nr. 7a BayBO. Nach dem Bebauungsplan sind im 
gesamten Baugebiet Einfriedungen mit Maschengitterzäu-
nen in einer maximalen Höhe von 0,80 m erlaubt. 
 

Zur Kenntnis genommen 
 

4.1 

Antrag auf Befreiung über die Errichtung 

eines Doppelstabgittermattenzaunes 

(Höhe 1 m), Flur-Nr. 227/293 Gemarkung 

Weisendorf, Geisgrün 32 

Neumeier, Karen, Geisgrün 32, 91085 

Weisendorf 

 

 

Beschluss 
 
Von den Festsetzungen des Bebauungsplanes wird für die 
beantragte Höhe der Einfriedung eine Befreiung erteilt. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

4.2 

Antrag auf Befreiung über die Errichtung 

eines Doppelstabmattenzaunes mit 1 m 

Höhe, Flur-Nr. 227/303 Gemarkung Wei-

sendorf, Geisgrün 31 

Fischer, Corinna, Geisgrün 31, 91085 

Weisendorf 

 

 

Beschluss 
 
Von den Festsetzungen des Bebauungsplanes wird für die 
beantragte Höhe der Einfriedung eine Befreiung erteilt. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

5. Änderung des Flächennutzungsplanes 

im Abschnitt Nr. 15 "Gemeinbedarfsflä-

che Herzo Base" der Stadt Herzo-

 

genaurach; Beteiligung als Träger öffent-

licher Belange 

 

Sachverhalt 
 
Mit Schreiben vom 10.03.2016 übersendete die Stadt Her-
zogenaurach den Entwurf für die Änderung des Flächen-
nutzungsplanes im Abschnitt Nr. 15 „Gemeinbedarfsfläche 
Herzo Base“ mit Begründung. Dazu wird der Markt Weisen-
dorf als Nachbargemeinde beteiligt. 
 

Beschluss 
 
Da keine öffentlichen Belange des Marktes Weisendorf be-
rührt werden, bestehen seitens des Bau- und Umweltaus-
schusses gegen die vorstehende Änderung des Flächen-
nutzungsplanes keine Bedenken. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

5.1 

Antrag auf Befreiung über die Errichtung 

eines Doppelstabmattenzaunes (Höhe 1 

m), Flur-Nr. 227/295 Gemarkung Weisen-

dorf, Geisgrün 34 

Lorz, Eva, Geisgrün 34, 91085 Weisen-

dorf 

 

 

Beschluss 
 
Von den Festsetzungen des Bebauungsplanes wird für die 
beantragte Höhe der Einfriedung eine Befreiung erteilt. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

6. Vorbereitende Untersuchung und förmli-

che Festlegung eines Sanierungsgebie-

tes im Altort Gerhardshofen der Ge-

meinde Gerhardshofen; Beteiligung als 

Träger öffentlicher Belange 

 

 

Sachverhalt 
 
Mit Schreiben vom 21.03.2016 übersendet die Verwal-
tungsgemeinschaft Uehlfeld für die Gemeinde Gerhardsh-
ofen den Erläuterungsbericht über die „Vorbereitenden Un-
tersuchungen, Ortsverbund Mittlere Aisch – östlicher Stei-
gerwald, Altort Gerhardshofen“ mit den dazugehörigen Plä-
nen. Dazu wird der Markt Weisendorf als Nachbargemeinde 
am Verfahren beteiligt. 
 

Beschluss 
 
Da keine öffentlichen Belange des Marktes Weisendorf be-
rührt werden, bestehen seitens des Bau- und Umweltaus-
schusses gegen die genannten Planungen der Gemeinde 
Gerhardshofen keine Bedenken. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

7. Beschaffung einer Diskussionsanlage 

sowie Maßnahmen für schwerhörige Zu-

hörer/innen für den Sitzungssaal 

 

 

Sachverhalt 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 18           04.05.2016   ____________________________________________________________________ 9  

Die bisherige Anlage umfasst nur ein Mikrofon für den Vor-
sitzenden und Lautsprecher. Im Zuhörerbereich ist eine 
akustische Wahrnehmung des Sitzungsverlaufes nicht voll-
umfänglich gegeben. Um für alle Anwesenden die Situation 
zu verbessern, ist für den Sitzungssaal die Anschaffung ei-
ner Diskussionsanlage sowie einer technischen Ausrüstung 
zur Schwerhörigen Unterstützung vorgesehen. Im Haushalt 
2016 sind Mittel in Höhe von 10.000 € vorgesehen.  
 
Es sind pro Sitzungstisch je eine Sprechstelle für 2 Nut-
zer/innen, eine Sitzungsleiterzentrale sowie eine Schwerhö-
rigen Unterstützung angedacht. Für Veranstaltungen mit 
Rednerpult ist ein Headset geplant.  
 
Zwei Angebote für kabelgebundene sowie kabellose Dis-
kussionsanlagen liegen vor. Die Anschaffungskosten für 
kabelgebundene Anlage sind deutlich geringer als für ka-
bellose Lösungen. Unterhalb der Tischplatten der Sitzungs-
tische können Kabel verstaut werden. Die Notwendigkeit 
der Trennung der Tische für Veranstaltungen wurde be-
rücksichtigt. Optional wurde eine Aufzeichnungs- und Ver-
arbeitungssoftware angeboten, hierfür besteht derzeit kein 
Bedarf. Die Protokolle werden nicht als Wortprotokoll ge-
führt.  
 
Zur Schwerhörigen Unterstützung wurden Einzellösungen 
z.B. Tour Guides, eine Halsringschleife oder Stereokopfhö-
rer angeboten. Vom nachträglichen Einbau von Induktions-
schleifen im Boden oder in den Wänden ist aufgrund der 
Kosten-/Nutzenrelation abzusehen.  
 
Die Firma Frankenlehrmittel Medientechnik, Kammerstein 
bietet eine kabelgebundene Diskussionsanlage mit einer 
Präsidentensprechstelle, 14 Delegierten-Sprechstellen und 
Schwanenhalsmikrofonen sowie Steuerung/Technik zum 
Angebotspreis von 9.589,02 €, brutto an. Die Montage, In-
stallation und die Inbetriebnahme werden zusätzlich nach 
Stundensätzen gesondert in Rechnung gestellt.  
 
Für Zuhörer/innen mit Schwerhörigkeit wird eine Lösung mit 
Induktionsschleife/Halsringschleife zum Angebotspreis von 
906,78 € brutto angeboten.  
 

Beschluss 

 
Der Bau- und Umweltausschuss beschließt die Anschaffung 
einer kabelgebunden Diskussionsanlage sowie eine 
Schwerhörigen Unterstützung. Der erste Bürgermeister wird 
beauftragt, bei der Firma Frankenlehrmittel Medientechnik, 
Kammerstein gemäß Angebot vom 13.04.2016 eine kabel-
gebundene Diskussionsanlage mit einer Präsidenten-
sprechstelle, 14 Delegierten-Sprechstellen und Schwanen-
halsmikrofonen sowie Steuerung/Technik zum Angebots-
preis von 9.589,02 €, brutto zu beschaffen. Die Montage, 
Installation und die Inbetriebnahme werden zusätzlich nach 
Stundensätzen gesondert berechnet. 
 
Für Zuhörer/innen mit Schwerhörigkeit wird eine Indukti-
onsschleife/Halsringschleife zum Angebotspreis von 906,78 
€ brutto beschafft. 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ja: 8  Nein: 1  Anwesend: 9   
 
 

8. Beauftragung des Landschaftspflege-

verbandes für eine Ökokontofläche so-

wie CEF-Maßnahmen 

 

 
 

Sachverhalt 
 
Die Einrichtung und Führung eines Ökokontos steht in en-
gen Zusammenhang mit der Aufgabe der Bauleitplanung 
sowie der Landschaftsplanung. Für die Fortschreibung des 
Flächennutzungsplanes mit Landschaftsplan „Weisendorf 
2030“ ist das Ökokonto ein erforderlicher Bestandteil. Hier-
bei  wird das gesamte Gemeindegebiet betrachtet.  
 
Die erstmalige Erarbeitung eines gesamtörtlichen Aus-
gleichskonzeptes/Ökokontos erfordert landschaftsplaneri-
sche Fachkompetenz. Der Markt Weisendorf lässt sich 
hierbei vom Landschaftspflegeverband Mittelfranken e.V. 
unterstützen. Die Abrechnung erfolgt nach den tatsächli-
chen Arbeitsstunden. Es wird ein Stundensatz von 48,00 € 
pro Stunde zzgl. 19% Mehrwertsteuer und für die Fahrkos-
ten 0,33 € pro km in Rechnung gestellt.  
 
Es wurden Vergleichswerte von anderen Beratungs-
/Planungsbüro zum Vergleich herangezogen. Das Angebot-
/Beratungsspektrum des Landschaftspflegeverbandes Mit-
telfranken e.V. umfasst sowohl die Beratung, Unterstützung 
beim Flächenmanagement, der Meldung sowie der Korrek-
tur der bestehenden Aufstellung der Öko-
/Ausgleichsflächen. Der Landesschafspflegeverband gibt 
wichtige Hilfestellung für die Mitarbeiter/innen und ermög-
licht die spätere Fortführung des Ökokontos im Bauamt.  
 
Im Rahmen der letzten Sitzung des Bau-
/Umweltausschusssitzung hatte der erste Bürgermeister 
hierüber informiert. Inzwischen erfolgte die Auftragsunter-
zeichnung. 
 

Zur Kenntnis genommen 
 

Ende der öffentlichen Sitzung: 19:55 Uhr 
 
Anfragen von Bürgerinnen und Bürgern 
 
Anfragen an den Ersten Bürgermeister und an die Gemein-
deratsmitglieder wurden nicht gestellt. 
 
Heinrich Süß  Thomas Fischer   
Erster Bürgermeister Engelbert Söhnlein 
   Schriftführung 
 

 

Kirchliche Nachrichten 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Samstag, 7. Mai  

16.45 Beichtgelegenheit  

17.00 Rosenkranzandacht  

17.30 VAM, (PfrR) Gebetsged.  
f.+Adam Ort zum Todestag u.alle +Angeh.u.Verw.  
FÜR + Mann und Vater und Angehörige  

Sonntag, 8. Mai, 7. Sonntag der Osterzeit (Muttertag)  

10.00 Feierliche Erstkommunion (Pfr) (Musik: Masithi)  

17.00 Dankandacht (Pfr)  

Dienstag, 10. Mai  

SK Hl. Messe  

Mittwoch, 11. Mai  
14.00 Seniorenkreis (Muttertagsfeier)  

16.30  Senioren-GD  

Donnerstag, 12. Mai – in Reuth  

18.00 Hl. Messe  

 



10 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

Freitag, 13. Mai  

SK 18.00 Hl. Messe Gebetsged. f.+Mann u.Vater Gerhard 
Steinl, +Patin Emma Rosenzweig u.alle +Angeh.  
anschließend Anbetung  
             
BETEN – BITTEN – DANKEN !   

Wallfahrt nach Altötting am 29. Mai 2016  
Abfahrt 5.00 in Weisendorf  Bauhof.  
Anmeldungen bei Frau Helga Rohr, Telefon  09135 2018  
 

Aktuelle Informationen immer auf unserer Homepage:  
www.st-josef-weisendorf.de  
 

 

KISI - Club 
 

Nächstes Treffen: 
Mittwoch, 11.05.2016 um 16.00 Uhr 

 Singen beim Seniorenkreis Weisendorf 
 

Singen, Tanzen und Neues von Gott entdecken 
Du kannst jederzeit einfach mal reinschnuppern... 
 

Weitere Infos: 
Christine Feuerbach, Tel. 09135 / 728242 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Donnerstag, 05.05.2016  - Christi Himmelfahrt -  
9.30 Uhr Gottesdienst, mit Abendmahl 

Freitag, 06.05.2016 
15.00 Uhr bis 16.30 Uhr Kindergruppe für 6- bis 10-Jährige,  
im Gemeindehaus. 

Sonntag, 08.05.2016  - Exaudi -  
9.30 Uhr Gottesdienst. 
19.00 Uhr Konzert „ETHNO MASS for Peace“ –  
mit den HerzoSingers. 

Montag, 09.05.2016 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 

Dienstag, 10.05.2016 
20.00 Uhr Hauskreis „Horizont“.  
Thema: „Was wird aus Jerusalem? (Sacharja 12-14). 
Kontakt: Erika Baak, Tel. 09135/915. 

Donnerstag, 12.05.2016 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Zwergentreff“ –  
für Kinder bis 3 Jahre, im Gemeindesaal.  
Kontakt: M. Gerdes, Tel. 0176/47368099 
 

 

- - - - - - - - - - - - - 

 

Konzert 
 

Herzliche Einladung zum Konzert am Sonntag, 8. Mai 2016  

um 19.00 Uhr in der Evangelischen Kirche. 
 

Unter der Leitung von Gerald Fink  

präsentieren die HerzoSingers 
  

 ETHNO 

   MASS for Peace 
  von Lorenz Maierhofer 
 

Der Eintritt ist frei. 
Veranstalter:  
Liederkranz 1861 Herzogenaurach 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 

Sonntag, 08.05.2016  - Exaudi -  
10.30 Uhr Gottesdienst 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Freitag, den 06.05.2016 
16:30 Uhr FABS für die Kleinen (1.- 3. Kl.) 

             in Großenseebach Veit-vom-Berg-Haus 
19:30 Uhr Gottesdienst zum Hagelfeiertag in Kairlindach 

Sonntag, den 08.05.2016 
09:30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach, parallel findet Kin-
dergottesdienst „Schatzkiste“ in der Pfarrscheune statt 
11:00 Uhr Gottesdienst in Großenseebach, parallel findet 
Kindergottesdienst „Schatzkiste“ im Veit-vom-Berg-Haus 
statt.   

Mittwoch, den 11.05.2016 
20:00 Uhr Kirchenvorstandsitzung in Kairlindach 

Freitag, den 13.05.2016 
16:30 Uhr FABS Kindergruppe in Großenseebach (ab Kl. 4) 

Freitag, den 13.05.2016 
19:00 Uhr – 20:30 Uhr Meditationsabend in Großenseebach  

                im Veit-vom-Berg-Haus 
 

 

- - - - - - - - - - - - - 

 

Gemeindeausflug  

nach Thuisbrunn und Egloffstein 

Sonntag 29. Mai 2016 
 

Die Fränkische Schweiz lädt ein zum Entdecken, wir fahren/ 
gehen dem Ursprung der Kairlindacher Gottesdienste nach:  
Familie von Maienthal zu Thuisbrunn und Neuenbürg hat 
1348 eine Frühmesse in Kairlindach gestiftet… 
 
09.30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach  
10.45 Uhr Abfahrt vor der Kirche 
Rückkehr am frühen Abend 
 

Infos und Anmeldung bis 15. Mai: 
  
Pfarramt Kairlindach 09135-8213 
Pfarramt.kairlindach@elkb.de 
www.kilianskirche.de  
 

 

Kreuz&Quer –  

Evangelische Gemeinde Weisendorf 

lädt Sie herzlich ein… 
 

Sonntag, 8. Mai 

11:00 Gottesdienst 
Parallel Kindergottesdienst für Kinder: 
von 4-6 Jahren und  von 7-12 Jahren 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 
 
Kontakt: 
Evangelische Gemeinde Kreuz&Quer 
Schlossgartenstraße 2-4; 91085 Weisendorf 
Tel: 09135-725322, www.kreuz-quer.com 
 

 

 
 
 
 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 18           04.05.2016   ____________________________________________________________________ 11  

Vereinsnachrichten 

 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 
Zum  Arbeitsstammtisch  im Mai 2016 treffen wir uns 

am Mittwoch, dem 11. und 25. Mai 2016 um 18.30 

Uhr am  Grundstück, Reuther Weg 18. Wie immer        
1 Stunde Arbeiten und dann gemütliches Beisammen-
sein. Ab jetzt wieder alle 14 Tage. 

 

Bitte die Termine im Kalender vermerken. 
 
Auf zahlreiches Erscheinen freut sich 
Die Vorstandschaft 
 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 

 
Liebe Weisendorfer, 
 
die Freiwillige Feuerwehr Weisendorf veranstaltet         
- wie jedes Jahr - ihr traditionelles Grillfest. 
 
Hierzu möchten wir euch herzlich einladen. 

 

Wann:  Donnerstag, 05.05.2016 ab 10.00 Uhr 

Wo:      Feuerwehrgerätehaus Weisendorf 
 
Für das leibliche Wohl ist natürlich bestens gesorgt. 
Ab 14:00 Uhr werden zusätzlich Kaffee und Kuchen 
zum Verkauf angeboten. 
 
Wir freuen uns auf einen schönen Tag. 
 
Eure Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 

 

 

TSG Weisendorf 

 
Training und Abnahme des Sportabzeichens 2016 
  
Die TSG Weisendorf bietet die Abnahme des Sport-

abzeichens mit Übungsmöglichkeiten für alle Kinder, 

Jugendliche, Bürgerinnen und Bürger von Weisen-

dorf am Schulsportplatz an. Eine Mitgliedschaft in 

der TSG ist nicht nötig. 
 

Termine bis September: 
12.05., 02.06., 09.06.,16.06., 23.06., 30.06., 07.07., 
14.07., 21.07., 28.07., 18.08. und 25.08.2016 

Zeit: jeweils von 18.00 bis 19.30 Uhr 
 
Bei Regen fällt der Termin aus. 
 

Ansprechpartner:  
J. Segschneider: wj.segschneider@gmx.de 
F. Dietsch: Tel.: 09135 1411 
G. Probst: Tel.: 09135 8682 
 

  
 

Die SPD vor Ort 
 

Herzliche Einladung an den Roten Tisch: 
 

Am Mittwoch 4. Mai 2016 um 19.30 Uhr in Weisen-

dorf Feuerwehrhaus Reinersdorf stellen sich die 
Gemeinderäte der SPD den Mitgliedern und interes-
sierten Gästen zum Gespräch und zur Information 
über die öffentliche Tagesordnung der bevorstehen-
den Gemeinderatssitzung und die aktuelle Gemeinde-
politik.  
 
Die Anliegen, Fragen und Anregungen unserer Mit-
bürger sind uns wichtig. 
 

Kathrin Rascher und Ludwig Paulus  
 

 
 

Einladung 
zur ordentlichen Mitgliederversammlung 2016 

 
Liebe Mitglieder, 
die Jahreshauptversammlung der BWG-FW findet am 

Dienstag, den 10. Mai 2016 um 20.00 Uhr im Gast-

haus „Goldner Engel“ (Saal) in Weisendorf statt. 
 
Tagesordnung: 
 
1. Begrüßung 
2. Bericht der Vorstandschaft 
3. Berichte aus dem Gemeinderat 
4. Bericht des Kassiers 
5. Entlastung der Vorstandschaft und des Kassiers 
6. Neuwahlen 
7. Sonstiges 
 
Um zahlreiches Erscheinen wird gebeten. 
 
gez. Thomas Rudel, 1. Vorsitzender 
 

 

Rassegeflügelzuchtverein  

Rezelsdorf e.V.  
 
Unsere nächste Monatsversammlung mit Ringausga-

be findet am Freitag, den 06. Mai  2015 um 20.00 
Uhr im Jugendraum der Geflügelhalle in Rezelsdorf 
statt.  
 
Zu dieser Versammlung möchten wir alle Mitglieder 
und Freunde des Vereins recht herzlich einladen. 
 
Aktuelle Informationen gibt es ab sofort auch auf im-
mer auf unserer neuen Homepage: www.rgzv-
rezelsdorf.de 
 
Auf Ihren Besuch freuen sich  
Die Rezelsdorfer Geflügelzüchter 
 



12 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

Familienwanderung nach Oberrei-

chenbach zum Gumbrecht-Keller 

am Samstag, den 7. Mai 2016 
 
Alle Freunde, Neugierige und Interessierte sind sehr 
herzlich eingeladen, gemeinsam mit uns und den Fa-
milien, die wir in Weisendorf betreuen, zum Oberrei-
chenbacher Keller zu wandern. 

 

Treffpunkt:  13:30 Uhr am Rathaus 
 
Die Strecke durch den Wald beträgt ca 5 km. 
 
Für die ungefähre Planung im Gasthaus wäre es 
schön, wenn wir unter katja-geissler@gmx.de eine 
Anmeldung bekämen (Anzahl der Personen 
Erw/Kinder). 
 
Bei schlechtem Wetter fällt unser Ausflug leider aus, 
auf der Homepage www.weisendorf-hilft.de steht dann 
am Vormittag ein entsprechender Hinweis.  
 
Wir freuen uns auf ein fröhliches Miteinander! 
 

 
 
Liebe Vereinsmitglieder  
und Freunde des TC 98, 
 

 
folgende Medenspiele werden im Mai auf unseren 
Plätzen ausgetragen: 
 

So. 01.05.2016 
10:00 Herren I – SpVgg Hausen 

Do. 05.05.16 
10:00 Damen – TB Johannis 1888 Nürnberg 

Fr. 06.05.16 
15:30 Bambini 12 –SpVgg Erlangen 

Sa. 07.05.2016 
14:00 Herren 60  – TC Herzogenaurach 

So. 08.05.2016 
10:00 Herren I – TC Herzogenaurach II 

Sa. 28.05.2016 
14:00 Damen 40 – FSV Stadeln 

 

Spielpläne, Ergebnisse und Tabellen können unse-
rer Homepage www.tc98-weisendorf.de entnommen 
werden. 
 
Die TC 98 Vorstandschaft wünscht allen Mannschaf-
ten weiterhin viel Spaß und Erfolg! 
 

 

 
 
 
 

ASV Weisendorf e.V. 

 

Samstag 07.05.2016 
10.30 Uhr D1-Junioren – JFG Ebrach Aisch 

Sonntag 08.05.2016 
10.30 Uhr B-Junioren – Auerbacher Land 
12.45 Uhr ASV-Weisendorf 2 – TSV Höchstadt 
15.00 Uhr ASV-Weisendorf – TSV Lonnerstadt 
 
Spiele unter Vorbehalt, Änderungen möglich. 
 
Auswärtstermine sowie Termine der Kleinfeldmann-
schaften und vieles mehr unter www.asv-
weisendorf.de 
 

 

Hinweis zum Amtsblatt 
 

Der Redaktion des Amtsblattes gehen immer wieder 
teils sehr umfangreiche Beiträge zur kostenlosen Ver-
öffentlichung zu.  
 

Aus Kostengründen ist der Inhalt des Amtsblattes des 

Marktes Weisendorf auf das Wesentliche zu begren-
zen. 
  
Wir bitten deshalb die Inserenten der Rubriken  
 

- kirchliche Nachrichten 
- Vereinsnachrichten 
- Feuerwehr 
- Sonstiges 
 

diese kostenlosen Beiträge auf den wesentlichen In-
halt (Was/Wann/Wo/Rückfragen bei) zu beschränken. 
 

Soll eine inhaltsgleiche Anzeige mehrmals veröffent-
licht werden, entsteht ab der dritten Veröffentlichung 
Kostenpflicht. Die Anzeigenkosten betragen dann    
0,19 €/mm für die gesamte Anzeige, unabhängig von 
ihrer Größe.  
 

Wir möchten auch darauf hinweisen, dass Danksa-

gungen an Helfer, Teilnehmer und Unterstützer, nicht 
im Amtsblatt veröffentlicht werden. 
 

Ihre Redaktion  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 18           04.05.2016   ____________________________________________________________________ 13  

 

 



14 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 18             04.05.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt für Freizeit und Kultur  

 Kontakt und Information: 

Amt für Freizeit und Kultur  

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Fon:  09135/7120-29/-39 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Weitere Infos unter www.weisendorf.de 

Öffnungszeiten: 
Mo.-Do.: 08.00-12.00 Uhr und Do.:  14.00-18.00 Uhr 

 

Das Amt für Freizeit und Kultur  

bleibt bis einschließlich                

10. Mai 2016 geschlossen. 
____________________________ 

Führung im Staatstheater Nürnberg  

anschließend Besuch der Vorstellung  

„Das weiße Rössl“  

25.06.2016, ab 14.30 Uhr; 45 Euro 

An diesem Tag fahren wir gemeinsam nach Nürn- 
berg ins Staatstheater. Bei einer Führung erfahren wir 
viel Spannendes und Interessantes über das Nürnberger 
Staatstheater, insbesondere über das Opernhaus. Mit 
ein bisschen Glück dürfen wir einen Blick hinter die Ku-
lissen werfen... 
Am Abend besuchen wir dann die sehr erfolgreiche 
Operette „Im weißen Rössl“, die im Opernhaus aufge-
führt wird. Genauere Informationen über die Sitzplätze 
erhalten Sie im Amt für Freizeit und Kultur. 
____________________________________________ 

Luisenburg Festspiele: Cats 

10.07.16, Abfahrt um 10.30 Uhr 

Vorstellung um 15.00 Uhr; 55 €  

Am Vormittag geht es erst mal nach Bad Berneck 

wo die Möglichkeit für ein gemeinsames Mittages-

sen besteht (nicht im Preis inbegriffen), anschlie-

ßend erreichen wir gegen 14.30 Uhr Wunsiedel. 

Nach der Vorstellung werden wir uns gegen 18.00 

Uhr wieder auf den Heimweg machen und um ca. 

20.30 Uhr wieder in Weisendorf sein.  

Vergessen sie ein Sitzkissen und warme Kleidung 

nicht – Open Air Veranstaltung! 

________________________________________ 

Die offene Werkstatt, immer mittwochs, 
muss im Mai leider wegen mangelnden Per-
sonals entfallen! 
 
 

 

Sommerfreizeit Xanten –  
Südsee wir kommen! 

 

13.08.-20.08.2016 
Für alle ab 8 Jahren 
390 € pro Kind (Geschwister zahlen die Hälfte) 
 
Gemeinsam fahren wir in die Xantener Südsee, 
das Wassersportparadies unweit von Warner 
Brothers Movie World. Beides werden wir natür-
lich voll nutzen und auch ein kleines Kletteraben-
teuer ist mit dabei. Bei gutem Wetter können wir 
jeden Tag in den See, der direkt vor unserer Haus-
tür liegt, springen! 
Meldet euch schnell an, die Plätze sind begrenzt! 
_________________________________________________ 

 
Vom 01.08.-12.08.2016 findet wieder die Ferien-
betreuung in der Mehrzweckhalle statt.  
 
- 37,50 pro Woche und Kind inkl. warmen Mit-
tagessens, Getränken und Programm 
- Betreuung täglich von 07.30 Uhr bis 14.30 Uhr 
(halbe Std. jeweils Hol- und Bringzeit) 
 
Anmeldung im Amt für Freizeit und Kultur 

________________________________________ 

1. Weisendorfer 

Haus- und Hofflohmarkt 
 

04.Juni 2016 

10.00-15.00 Uhr 

 
Sie haben noch Dinge auf dem Dachboden oder 
im Keller die zu schade sind zum Wegwerfen? 
Dann melden Sie sich mit einem Stand vor ihrer 
Haustür an und verkaufen ihre Sachen. Anmel-
dung bis zum 20.05.16 
 
Organisiert in Zusammenarbeit mit dem AK Geschichte und 
Brauchtumspflege 
________________________________________________ 
 

Der Brettspielnachmittag und der Filmabend am 
13.05.2016 müssen leider entfallen! 


